归属于母公司股东

的综合收益总额
-1,474,138.46 -695,300.65 -64,817,437.55 -63,613,396.84

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

一、前期会计差错更正的原因及内容

根据《财政部国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税[2016]36号）附件2

《营业税改征增值税试点有关事项的规定》，试点增值税一般纳税人在2016年5月1日以后提供经纪代

理服务的，以取得的全部价款和价外费用，扣除向委托方收取并代为支付的政府性基金或者行政事

业性收费后的余额为销售额。本公司控股子公司厦门叁玖叁科技有限公司（以下简称叁玖叁科技公

司）的商标注册业务按照收入全额申报缴纳增值税及附加税费，导致叁玖叁科技公司2016年度-2019

年度多申报缴纳增值税及附加税费2,914,121.44元，叁玖叁科技公司于2020年度取得该部分多申报缴

纳税款退回。

具体更正内容如下：

1、其他流动资产：调增2017年末其他流动资产713,164.91元，调增2018年末其他流动资产2,034,848.

92元，调增2019年末其他流动资产2,914,121.44元；

2、应交税费：调减2016年末应交税费90,371.60元，调减2017年末应交税费218,078.01元，调减2018

年末应交税费100,434.71元；

3、未分配利润：调增2016年末未分配利润90,371.60元，调增2017年末未分配利润931,242.92元，调

增2018年末未分配利润2,135,283.63元，调增2019年末未分配利润2,914,121.44元；

4、营业成本：调减2016年度营业成本80,688.93元，调减2017年度营业成本750,777.96元，调减2018

年度营业成本1,075,036.35元，调减2019年营业成本695,390.88元；

5、税金及附加：调减2016年度税金及附加9,682.67元，调减2017年度税金及附加90,093.36元，调减2

公告编号：2021-018

13

018年度税金及附加129,004.36元，调减2019年税金及附加83,446.93元。

二、前期会计差错对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响（以下金额单位若未特别注明，均

为人民币元）

本公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更正，相对应2016年度-2019年度财务报表进行了追

溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

 (一）前期会计差错对合并财务报表的影响

1.前期会计差错对2019年度合并财务报表的影响

报表科目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他流动资产 1,272,136.49 2,914,121.44 4,186,257.93

资产总计 166,258,543.31 2,914,121.44 169,172,664.75

未分配利润 -21,638,252.70 2,914,121.44 -18,724,131.26

归属于母公司所有者权益合

计
66,251,836.69 2,914,121.44 69,165,958.13

所有者权益合计 66,026,431.45 2,914,121.44 68,940,552.89

负债和股东权益总计 166,258,543.31 2,914,121.44 169,172,664.75

营业成本 132,763,660.99 -695,390.88 132,068,270.11

税金及附加 333,505.90 -83,446.93 250,058.97

净利润 -371,524.05 778,837.81 407,313.76

归属于母公司所有者的净利

润
-371,524.05 778,837.81 407,313.76

综合收益总额 -1,474,138.46 778,837.81 -695,300.65

归属于母公司股东的综合收

益总额
-1,474,138.46 778,837.81 -695,300.65

2.前期会计差错对2018年度合并财务报表的影响

报表科目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他流动资产 184,772.23 2,034,848.92 2,219,621.15

资产总计 144,488,650.17 2,034,848.92 146,523,499.09

应交税费 2,202,925.69 -100,434.71 2,102,490.98

负债合计 77,933,080.26 -100,434.71 77,832,645.55

未分配利润 -27,321,728.65 2,135,283.63 -25,186,445.02

归属于母公司所有者权益合

计
66,555,569.91 2,135,283.63 68,690,853.54

所有者权益合计 66,555,569.91 2,135,283.63 68,690,853.54

负债和股东权益总计 144,488,650.17 2,034,848.92 146,523,499.09

营业成本 99,072,178.65 -1,075,036.35 97,997,142.30

税金及附加 705,294.96 -129,004.36 576,290.60

净利润 -65,287,809.99 1,204,040.71 -64,083,769.28

公告编号：2021-018

14

归属于母公司所有者的净利

润
-65,287,809.99 1,204,040.71 -64,083,769.28

综合收益总额 -64,817,437.55 1,204,040.71 -63,613,396.84

归属于母公司股东的综合收

益总额
-64,817,437.55 1,204,040.71 -63,613,396.84

3.前期会计差错对2017年度合并财务报表的影响

报表科目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他流动资产 1,573.55 713,164.91 714,738.46

资产总计 217,046,783.01 713,164.91 217,759,947.92

应交税费 3,303,723.67 -218,078.01 3,085,645.66

负债合计 85,673,775.55 -218,078.01 85,455,697.54

未分配利润 40,104,149.81 931,242.92 41,035,392.73

归属于母公司所有者权益合

计
131,373,007.46 931,242.92 132,304,250.38

所有者权益合计 131,373,007.46 931,242.92 132,304,250.38

负债和股东权益总计 217,046,783.01 713,164.91 217,759,947.92

营业成本 111,548,329.88 -750,777.96 110,797,551.92

税金及附加 421,436.51 -90,093.36 331,343.15

净利润 20,336,409.45 840,871.32 21,177,280.77

归属于母公司所有者的净利

润
20,336,409.45 840,871.32 21,177,280.77

综合收益总额 19,776,528.04 840,871.32 20,617,399.36

归属于母公司股东的综合收

益总额
19,776,528.04 840,871.32 20,617,399.36

4.前期会计差错对2016年度合并财务报表的影响

报表科目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

应交税费 4,403,235.30 -90,371.60 4,312,863.70

负债合计 109,905,071.94 -90,371.60 109,814,700.34

未分配利润 51,396,612.93 90,371.60 51,486,984.53

归属于母公司所有者权益合

计
121,817,159.06 90,371.60 121,907,530.66

所有者权益合计 121,817,159.06 90,371.60 121,907,530.66

负债和股东权益总计 231,722,231.00 - 231,722,231.00

营业成本 169,929,563.12 -80,688.93 169,848,874.19

税金及附加 153,130.15 -9,682.67 143,447.48

净利润 48,998,642.38 90,371.60 49,089,013.98

归属于母公司所有者的净利 49,008,146.53 90,371.60 49,098,518.13

公告编号：2021-018

15

润

综合收益总额 48,998,642.38 90,371.60 49,089,013.98

归属于母公司股东的综合收

益总额
49,008,146.53 90,371.60 49,098,518.13

(十) 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

本期因本公司全资子公司厦门叁玖叁科技有限公司设立全资子公司厦门叁玖叁网络有限公司，新增纳

入合并范围内子公司 1 家

公告编号：2021-018

16

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

（1） 所处行业

公司属于互联网信息服务业。

（2） 主营业务

公司主营业务为域名和商标的注册、交易及管理等相关服务，占营业收入比重的 99.75%。

（3） 提供的产品或服务

报告期内，公司主要为客户提供域名及商标相关的知识产权服务。域名及商标均提供注册、交易

及管理服务。

（4） 关键资源

公司开展业务所需关键资源主要为公司的系统平台及技术、相关业务资质（包括增值电信业务经

营许可、域名注册服务机构资格等）。

（5） 销售渠道

公司主要依靠线上平台为用户提供服务。

（6） 收入来源

公司的收入主要来源于服务收费。公司通过自有平台提供域名及商标的注册、交易等服务，依据

服务模式的不同，收费不同。

（7） 客户类型

公司的客户类型主要为公司平台注册用户，自然人居多。报告期内，公司的商业模式较上年度没有发

生重大变化。报告期后至报告披露日，公司的商业模式没有发生重大变化。